*De provocation[e] vocation]eque
 danda. vac. Sei quis eorum quei [ceivis
 Romanus non erit ex hace lege alteri
 nomen detolerit, quei eorum quei dicta]tor
 praetor aedilisve non fuerint ad
 praetorem quouis ex hace lege quaestio
 erit [detolerit, et is eo iudicio hace
 lege condemnatus erit, tum quei eius
 nomen detolerit, quouis eorum opera
 maxume is condemnatus erit, ei provocatio
 esto - c. 20 - vocatioque militiae
 munerisque poplici in su[a] quouisque
 cei]vitate. vac.*

Così intese, le previsioni della *lex repetundarum* risulterebbero in linea con quelle contenute nella *rogatio de sociis* del 125 a.C., che doveva essa stessa prevedere –secondo quanto si ricava dalla testimonianza di Valerio Massimo¹²²– un “doppio binario” per la

¹²⁰ Coerentemente con questo impianto espositivo, sotto la rubrica *De provocatione vocationeque danda* sono inserite tre ulteriori clausole, concernenti il diritto dei beneficiari di scegliere il tribunale di Roma in caso di controversia (ll. 85-87), la concessione della *vacatio militiae* nel caso in cui l'accusatore fosse un cittadino romano (ll. 87-88), la salvaguardia dei privilegi riconosciuti *ex hac lege* (ll. 88-89): [- - -] *sej petetur, de ea re eius [optio est]o, utrum velit vel in sua ceivitat[e] vel Romae - - - sed fraude sua inperio inhi]bere liceto. vac. vac. Quei cei]vis Romanus ex hace lege alte[ri] nomen detolerit - - -] vac. Quoi ex h[ace] lege militiae vo]catio erit esseve oportebit - - -]. La stessa sequenza testuale si riscontra nel *fragmentum Tarentinum* (CIL I² 2924 = RS 8), ll. 2-12: [- - -] *quouis]s eorum opera maxume is [condemnatus erit - - - in sua quouisque ceivita]te omnium rerum [- - -] vocatioque militiae mu]nerisve esto atque aera militaria stipendiaque [ei omnia merita sunt - - - in] iudicium, Romae certet, sei Romae velet, ad quem [mag]istratum) - - - isque ma]g(istratus) ad quem de ea re aditum erit facito nei in eius [- - -] *sed fraude sua inperio inhiber<e> liceto. Quei ceivis [Romanus ex hace lege alteri nomen detolerit - - - ei libe]risque eius nepotibusque eo filio gnatis, quei eorum [- - -] vocatio militiae munerisve esto atque aera] militaria stipendiaque eis omnia merita sunt. [Quoi ex hace lege militiae vocatio erit esseve oportebit - - -] munus faciat neve inperato neve advorsum provocationem [- - -] d]ucito neve facito quo invitus eat nisei tumultus Galici [Italicive causa]. Sulla natura di questa legge –senza dubbio una *lex repetundarum*, forse da identificare con la stessa *lex Acilia* del 123/122 a.C. – si veda in particolare Ferrary 1979, 108-111.***